Глава
 муниципального образования
«Сюмсинский район»

 «Сюмси ёрос»
муниципал кылдытэтлэн
Тöроез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 апреля 2021 года                                                                                         № 8
с. Сюмси
	Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в органах местного самоуправления  муниципального образовании «Сюмсинский район» на 2021 год

В  соответствии с   Федеральным законом от 25 декабря 2008 года  № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 02 марта 2007 года  № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,    руководствуясь Уставом муниципального образования «Сюмсинский район», ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по противодействию коррупции в органах местного самоуправления  муниципального образовании «Сюмсинский район» на 2021 год.
 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Аппарата Главы муниципального образования «Сюмсинский район», Районного Совета депутатов и Администрации  района.
         3. Постановление подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального образования «Сюмсинский район».

Первый заместитель главы
Администрации района                                                                 Л.Е. Даровских

УТВЕРЖДЕН
постановлением Главы
муниципального образования
«Сюмсинский район»
                                                                                    от 1 апреля 2021 года № 8

План
 мероприятий по противодействию коррупции в органах местного самоуправления муниципального  образования «Сюмсинский район» на 2021 год

	N п/п
	Мероприятия
	Ответственные исполнители
	Срок исполнения

	1.
	Обеспечение контроля за соблюдением лицами, замещающими муниципальные должности,  должности муниципальной службы  требований законодательства Российской Федерации и Удмуртской Республики о противодействии коррупции, за применением в отношении этих лиц мер юридической ответственности в случае несоблюдения ими указанных требований.
	должностные   лица,
ответственные    за       профилактику
коррупционных           и   иных
правонарушений
	постоянно

	2.
	Актуализация сведений, содержащихся в анкетах, представляемых лицами, замещающими муниципальные должности, должности муниципальной службы при назначении на указанные должности и поступлении на такую службу, об их родственниках и свойственниках, в соответствии с формой, утвержденной Правительством Российской Федерации
	Отдел организационной работы

	по мере необходимости

	  3.
	Обеспечение введения требования об использовании специального программного обеспечения "Справки БК" всеми лицами, претендующими на замещение должностей или замещающими должности, осуществление полномочий по которым влечет за собой обязанность представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супругов и несовершеннолетних детей, при заполнении справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
	должностные   лица,
ответственные    за       профилактику
коррупционных           и   иных
правонарушений
	постоянно

	4.
	Разработка и принятие нормативных правовых актов органов местного самоуправления  муниципального образования «Сюмсинский район» по вопросам противодействия коррупции
	Отдел организационной работы
	по мере необходимости

	5.
	Оказание консультативной и методической помощи муниципальным служащим по вопросам соблюдения и применения ими антикоррупционного законодательства

	Отдел организационной работы
	 постоянно

	6.

	Выявление случаев возникновения конфликта интересов, несоблюдения запретов и ограничений, а также требований о предотвращении или урегулировании  конфликта интересов муниципальными служащими, лицами, замещающими муниципальные должности, руководителями муниципальных учреждений
	комиссия по координации работы по противодействию коррупции

комиссия по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов
	постоянно

	7.
	Проведение проверки полноты и достоверности сведений о доходах, расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера  муниципальных служащих, членов их семей
	Отдел организационной работы
	в течение 60 дней со дня принятия решения о проверке

	8.
	Обеспечение направления в Администрацию Главы и Правительства УР сведений о доходах, расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера  лиц, замещающих муниципальные должности
	заместитель начальника Управления по организационной работе
	до 30 апреля 2021 года

	9.
	Подготовка и размещение на официальном сайте сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих, руководителей муниципальных учреждений и членов их семей
	Отдел организационной работы

заместитель начальника Управления по организационной работе

Главы муниципальных образований
(поселений)
	в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для подачи сведений

	10.
	Обеспечение в органах местного самоуправления муниципального образования «Сюмсинский район»  исполнения нормативных правовых актов Российской Федерации, Удмуртской Республики и муниципального образования «Сюмсинский район», направленных на совершенствование организационных основ противодействия коррупции
	должностные   лица,
ответственные    за       профилактику
коррупционных           и   иных
правонарушений
	постоянно

	11.
	Организация взаимодействия с органами местного самоуправления по реализации на территории муниципального образования мер по противодействию коррупции. Оказание содействия органам местного самоуправления сельских поселений Сюмсинского района в организации работы по противодействию коррупции
	должностные   лица,
ответственные    за       профилактику
коррупционных           и   иных
правонарушений

	по мере необходимости

	12.
	Организация повышения квалификации муниципальных служащих по вопросам противодействия коррупции, а также муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции
	Отдел организационной работы
	в течение года

	13.
	Обучение муниципальных служащих, впервые поступивших на муниципальную службу для замещения должностей, включенных в перечни, установленные нормативными правовыми актами Российской Федерации, по образовательным программам в области противодействия коррупции
	Отдел организационной работы
	в течение года

	14.
	Ведение раздела «противодействие коррупции» на официальном сайте муниципального образования «Сюмсинский  район», актуализация информационного стенда по противодействию коррупции
	должностные   лица,
ответственные    за       профилактику
коррупционных           и   иных
правонарушений
	в течение года

	15.
	Мониторинг публикаций в СМИ о фактах коррупции со стороны лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Сюмсинский  район»

	должностные   лица,
ответственные    за       профилактику
коррупционных           и   иных
правонарушений
	постоянно

	16.
	Анализ жалоб и обращений граждан на предмет наличия в них информации о фактах коррупции со стороны лиц, замещающих муниципальные должности и муниципальных служащих
	должностные   лица,
ответственные    за       профилактику
коррупционных           и   иных
правонарушений
	течение года

	17.
	Организация деятельности Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Сюмсинский район»
	должностные   лица,
ответственные    за       профилактику
коррупционных           и   иных
правонарушений

по мере необходимости

	18.
	Организация деятельности Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в муниципальном образовании «Сюмсинский район»

	должностные   лица,
ответственные    за       профилактику
коррупционных           и   иных
правонарушений
	по мере необходимости

	19.
	Размещение на официальном интернет-сайте муниципального образования «Сюмсинский район» информации о работе Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в муниципальном образовании «Сюмсинский район»
	Управление организационной работы
	по мере необходимости

	20.
	Обеспечение возможности обращения граждан в интернет-приемную официального сайта муниципального образования «Сюмсинский район» об известных фактах коррупции
	Управление организационной работы
	постоянно

	21.
	Обеспечение проведения электронных торгов при закупке товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд

	Муниципальные заказчики,

Управление экономики
	постоянно

	22
	Повышение эффективности противодействия коррупции при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, в том числе осуществление работы по недопущению возникновения конфликта интересов в данной сфере деятельности (проведение анализа аффилированных связей членов закупочных комиссий с участниками закупок)
	Муниципальные заказчики,

Управление экономики
	постоянно

	23
	Оценка эффективности использования имущества находящегося в муниципальной собственности
	Управление имущественных и земельных отношений
	постоянно

                ___________________________________________

image1.png